KOLNER
VHS

Abenteuer Malerei

Einstiegkurs und Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Sie lernen die Grundlagen des Malens wie Farbauftrag, Mischen, Maltechniken und Farbwirkung mit Aquarell,
Acrylfarben und Tempera. Anhand von Stillleben, Landschaften, Portrat und abstrakten Motiven werden lhnen
Bildaufbau, Sachdarstellungen und Perspektiven vermittelt. Entwickeln Sie Ihre individuelle Kreativitat.

Vorhandenes Material bitte mitbringen, individuell nach Bedarf. In der erste Stunde wird das Material

abgesprochen.
Kurstermine

Datum
27.01.2026
03.02.2026
10.02.2026
24.02.2026
03.03.2026
10.03.2026
17.03.2026

24.03.2026

zur Kursdetail-Seite

267332505

Dienstag, 27.01.2026, 17:00 - 19:15 Uhr

8 Termin(e)

VHS Studienhaus, 504, Céacilienstr. 35, 50667 Kdln

M.A. Wies?awa Stachel

168,00 €

Uhrzeit

17:00 - 19:15 Uhr
17:00 - 19:15 Uhr
17:00 - 19:15 Uhr
17:00 - 19:15 Uhr
17:00 - 19:15 Uhr
17:00 - 19:15 Uhr
17:00 - 19:15 Uhr

17:00 - 19:15 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504

VHS Studienhaus, 504
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