

# Abenteuer Malerei

## Einstiegkurs und Aufbaukurs

Kursnummer	26Z332505
Beginn	Dienstag, 27.01.2026, 17:00 - 19:15 Uhr
Dauer	8 Termin(e)
Ort	VHS Studienhaus, 504, Cäcilienstr. 35, 50667 Köln
Lehrkraft	M.A. Wies?awa Stachel
Kursentgelt	168,00 €

Sie lernen die Grundlagen des Malens wie Farbauftrag, Mischen, Maltechniken und Farbwirkung mit Aquarell, Acrylfarben und Tempera. Anhand von Stillleben, Landschaften, Porträt und abstrakten Motiven werden Ihnen Bildaufbau, Sachdarstellungen und Perspektiven vermittelt. Entwickeln Sie Ihre individuelle Kreativität.

Vorhandenes Material bitte mitbringen, individuell nach Bedarf. In der erste Stunde wird das Material abgesprochen.

## Kurstermine

Datum	Uhrzeit	Ort
27.01.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
03.02.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
10.02.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
24.02.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
03.03.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
10.03.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
17.03.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504
24.03.2026	17:00 - 19:15 Uhr	VHS Studienhaus, 504

[zur Kursdetail-Seite](#)